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Tjänsteskrivelse - Remissvar avseende utredning om 
inrättande av språkcentrum för nationella 
minoritetsspråk med inriktning jiddisch och romani 
chib 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta remissvaret som sitt eget och inge 
det till Kulturdepartementet 

Ärendet i korthet 
Bakgrund 

Regeringen beslutade den 28 juni 2018 (Ku2015/02857/DISK, 
Ku2018/01455/DISK) att ge Institutet för språk och folkminnen (Isof) i 
uppdrag att utreda formerna för hur språkcentrum för finska och 
meänkieli kan organiseras och utreda förutsättningarna för motsvarande 
funktioner för jiddisch och romani chib. Remissen avser inrättande av 
språkcentrum för jiddisch och romani chib.  

Gävle kommuns synpunkter på utredningen:  

3.  Gävle kommun instämmer i utredningens bedömning att behovet av 
språkrevitaliserande insatser för samtliga nationella minoritetsspråk är 
stort. Även att språkbevarande och -revitaliserande insatser är avgörande 
för de nationella minoritetsspråkens fortlevnad.  

7.2 och 7:3 Gävle kommun är positiv till förslaget att inrätta nationella 
språkcentrum för jiddisch och romani chib med Institutet för språk och 
folkminnen som huvudman. Gävle kommun ser tecken på att olika 
nationella minoriteter börjar visa intresse för revitalisering av de 
nationella minoritetsspråken. Gävle kommun anser att det är positivt att 
språkcentrumen föreslås verka för språkbärare och blivande språkbärare 
i hela landet. Gävle kommun vill betona att det behövs stöd från nationell 
nivå för att kommunerna på ett bra sätt ska kunna skapa förutsättningar 
för de nationella minoriteterna att bevara och återta sitt minoritetsspråk. 

Avseende förslaget att centrumet ska ha en geografisk placering i 
Stockholm, så vill Gävle kommun särskilt lyfta behovet av att skapa 
förutsättningar för inflytande och delaktighet i verksamhetens inriktning 
från minoriteterna och språkbärarna som bor i andra delar av landet.   
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Beslutet ska skickas till 
Administrativa avdelningen  

Kulturdepartementet 

 

 

Caroline Engberg  
Enhetschef social hållbarhet och säkerhet 
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